Cap. VIII. Quum enim phlegmone duplici ratione a
 naturali affectu recessit et quod pars ipsa multo sanguine sit
 repleta, et quod sit calidior, vacationis scopus refrigeratio-
 nis indicationem praecellit, non ut in erysipelate; in illo
 namque refrigerationis indicatio magis urget quam vacua-
 tionis. Quamquam utriusque affectus curandi commune ca-
 put est infestantis humoris vacuatio. Ideoque postquam re-
 frigeratum erysipelas est, ad ea quae discutunt medicamenta
 convertimur. In phlegmone igitur fervente tantisper est re-
 frigerandum, quatenus et ad incrementum ejus sistendum
 inhibendumque est commodum. Etenim quum immoderatus
 calor dolorem excitet, atque etiam aliquid ad aegram par-
 tem attrahat, utroque nomine auferere phlegmonem acci-
 dit. Ergo quantum refrigerationis phlegmonae ceu calido
 morbo congruit, tantum certe et incrementum ejus inhibere

Ed. Chart. X. [302. 303.]

Ed. Bas. IV. (177.)

ὡσαύτως δὲ καὶ καθ' ὅσον ἀναστέλλει τὸ ἐπιφύεον. ὅσον δὲ τοῦ περιεχομένου κατὰ τὸ φλεγμαῖνον ἀποκρουστικὸν εἰς τὰ πλησιάζοντα μόρια, θεραπευτικὸν τοῦτ' ἐστὶ τῆς οὔσης ἤδη φλεγμονῆς. ὡσαύτως δὲ καὶ τὰ θερμαίνοντα μετρίως [303] ἐρίοτε κατ' ἀμφοτέρους τοὺς τρόπους ὀνίησι, ὅταν τὴν ὀδύνην παύῃ καὶ διαφορῇ τὸ περιεχόμενον ἐν τοῖς πεπονθόσι μορίοις· ἐν μὲν τῷ παύειν τὴν ὀδύνην κωλύει τὴν αὔξησιν, ἐν δὲ τῷ διαφορεῖν ἰᾶται τὸ γεγονός ἤδη τῆς φλεγμονῆς.

Κεφ. θ'. Ἐπεὶ τοίνυν τὸ κῦρος ἅπαν ἐστὶ τῆς τῶν φλεγμαινόντων θεραπείας ἐν τῷ κενῶσαι τὸ περιττὸν αἷμα τοῦ φλεγμαίνοντος μορίου, κένωσις δὲ ἐπινοεῖται διττῇ τῶν οὕτως ἐχόντων, ἢ μεθισταμένου πρὸς ἕτερα χωρία τοῦ περιεχομένου κατὰ τὸ φλεγμαῖνον αἷματος, ἢ ἔξωθεν τοῦ σώματος ἐκκρινομένου, βέλτιόν ἐστὶν ἀμφοτέροις χρῆσθαι προσέχοντα τὸν νοῦν, μὴ κατὰ συμβεβηκὸς ἐπηταί τις βλάβη. διττῆς τοίνυν ἑκατέρας τῶν εἰρημένων κενώσεως οὔσης, εἰς τέσσαρας τὰς πάσας ἢ τομὴ γίνεται τῶν κενωτικῶν ἀπάντων

est aptum. Idem parem gratiam praestat et quum repercutit id quod affluit. Quod vero ex eo, quod in laborante membro continetur, quidpiam in proximas partes repellit, hoc phlegmones jam genitae medela est. Simili modo et quae modice calefaciunt utraque interdum ratione profunt, quum et dolorem sedent et quod contentum in laborante parte est, discutiant, quippe dolorem mitigando augeri phlegmonas ventant, discutiendo quod earum jam conceptum est sanant.

Cap. IX. Quoniam igitur praecipuus omnis scopus curationis laborantis phlegmone partis in exsuperantis sanguinis vacuatione consistit, vacuatio autem ita affectorum excogitata est duplex, aut translato ad alias partes qui in aegra continebatur sanguine, aut foris a corpore expulso; satius est utraque uti observantibus diligenter ne qua ex accidenti laesio sequatur. Ergo quum gemina sit dictarum vacuationum utraque, quadruplex in universum nascitur vacuantium auxiliorum genus. Translationis enim sanguinis ad